I. quaritur 10. ff. de S. H. Dn. Rittersh. part. 1. c. 6. q. 10. Dn.  
Lud.

Ludw. c. 6. Hübnerus d. disp. 3. th. 29. Arum. d. disp. 3. th. 33. Bor-  
chold. c. s. n. 45.

### X L V I I.

Cum II. regula in accipientibus feuda nullum æ-  
tatis discriminem ponit, appareat liquidò, quoscunq; non  
majores tantùm, & minores, sed & pupillos & infantes  
ipsoꝫ ad acquirenda feuda habiles atq; idoneos esse.

c. si defendis §. si minori 2. f. 26. Dn. Carpz. d. disp. 3. th. 28.  
ibi q. Dd. alleg. Dn. Ludw. d. c. 6.

### X L V I I I.

Circa quos tamen hoc tenendum est discriminem,  
quod infans per tutorem (aut patrem) vel quod idem  
est, tutor (aut Pater) infantis (a) nomine; pupillus verò  
sive infantia sive pubertati proximus, sicuti & minor,  
cum tutoris & curatoris auctoritate & consensu (b)  
feuda accipiunt, jurejurando pupilli, quod fidelitatis  
appellant, usq; ad tempus legitimæ ætatis dilato. (c)

(a) arg. l. n. 15. §. 2. C. de jure deliber.

(b) Dn. Carpz. d. disp. th. 30. 31. Dn. Ludw. alleg. c. 6. Sons-  
bec. p. 7. n. 16. 17.

(c) §. si minori 2. f. 26.

### X L I X.

Quod si verò minor curatorem non habeat, potest  
is, quemadmodum alia sua negotia gerere; ita & feuda  
suo ingenio, ut cum doctissimo Germanorum JCto Za-  
slo loquar, acceptare, atq; ita ad servitia obligari, quam-  
vis, si læsus forte fuerit, in integrum restitutionem ha-  
beat.

arg. l. 3. C. de restit. in integ. min. Dn. Carpz. d. disp. th. 32.  
Dn. Ludw. alleg. c. Zaf. p. 5. n. 66.

L. Ait

### L.

Ait regula III. nec statūs sive conditionis discrimen in iis, qui feuda accipiunt, attendi. Igitur non solum, qui sui, sed & qui alieni juris sunt, hoc est, Paterfam. & filiusfam. feuda accipere possunt. (a) Nec investituræ nocet quicquam, et si in conditione filijfam. error commissus fuerit. (b)

(a) Dn. Carpz. d. disp. th. 40. Dn. Ludw. d. c. Hübnerus d. disp. th. 19.

(b) Vult. c. 4. n. 8. Borch. c. 5. n. 46.

### L. I.

Verūm, an filiusf. feudi sibi concessi usumfructum Patri acquirat, an verò sibi tantum retineat, inter. Feudistas acriter controvertitur; probabiliorem & juri feudal magis consentaneam puto eorum sententiam, qui usumfructum simpliciter, & circa ullam ad certos casus restrictionem penes filiumfam. remanere statuunt.

Dn. Carpzov. d. disp. th. 41. Dn. Rittersh. part. 1. c. 6. q. 71. Arumæ. d. disp. th. 39. Vult. d. c. 4. n. 8. ibid. Dd. alleg. Dn. Struv. d. Exerc. th. ult. Schrad. c. 6. n. 6. Borchold. c. 5. n. 48.

### L. II.

Quin & illi, qui in dominorū potestate sunt, h. c. servi, feuda accipere possunt, tam proprij quam alieni.

Apertè ita concludit Feudista, 2. f. 3. Dn. Ludw. d loc. Dn. Carpz. d. disp. th. 87. Vult. d. c. 4. Zaf. p. 5. n. 62.

### L. III.

Et tamen cum cautelā, ut si servus proprius sit, insimul dominus, qui feudum confert, libertatem eiitate

C

cite

citè deditis intelligatur, nisi ignoraverit forte, hunc,  
cui feudum dedit, esse servum suum. Eo enim casu  
datio nulla est.

arg. & sed & servus i. qui test. iur. dar. poss. & pr. l. de hered. instit.  
Dn. Carpz. d. disp. th. 37. Zal. d. p. s. n. 63. Vult. d. c. n. 7. Schneid.  
p. 5. n. 98.

#### L I. V.

Quod si verò servus sit alienus rursus distinguendū  
est. Vel enim contemplatione domini feudum servo  
datum est, & acquiritur ipsi domino: quod verum.  
etiam intelligimus, quamvis dominus expressè id nō  
dixerit:

Dn. Ludw. d. cap. Dn. Carpz. d. disp. th. 38. Vult. d. l.

#### L V.

Vel contemplatione ipsius servi; ubi verius est,  
neutri illud, nec domino nec servo acquire, si dominus  
concessionem ignoraverit. Nam si sciverit, & servū  
investiri passus fuerit, infideatio subsistit, & servus li-  
ber efficitur.

Dn. Carpz. d. disp. th. 39. Dn. Ludw. d. c. Vult. d. l.

#### L VI.

Ait Regula IV. nec ordinis aut dignitatis ratione  
habicā. Nihil igitur refert, Nobilis sit is, in quem feu-  
da conferuntur, an verò ignobilis & plebejus.

Dn. Rittersh. p. 1. c. 3. q. fin. Dn. Carpz. d. disp. th. 35. Schrad.  
p. 4. c. 3. n. 11.

#### L VII.

De rustico non est usq; quaq; expeditum, possit  
ne

ne is quoq; recte feuda accipere? Ego, quo minus cōs;  
muniter receptæ affirmantium opinioni subscribam,  
nihil causæ video: Quod idem etiam, de hominibus  
proprijs nostri temporis, intellectum volo.

Dn. Ludw. alleg. c. ibiq; Dd: allegat. Hübn. d. disp. th. 29.

### L V I I .

Alia hīc, nec inelegans incidit quæstio: Num, si  
rustico feudum nobile detur, is nobilitatis etiam insi-  
gnia ex eo consequatur. Affirmo, si ab ipso Impera-  
tore detur. Nego, si à reliquis Principibus, Comitib⁹,  
aliisq; ab his dependentibus, nisi hi vel nobilitandi fa-  
cultatem habuerint; vel alitem partem aliquam dē  
nobili suo feudo per subinfeudationem concesserint.

Dn. Carpz. p. 3. con. 28. def. 5. Idem d. disp. 3. th. 33. Dn. Ludw.  
d. c. 6. Vult. d. l. 1. c. 8. n. 8. Niell. disp. feud. 1. th. 7. lit. C. Rauchb. p. 2.  
q. 21. n. 37. Böcer. d. o. 3. n. 150. & 151. Zal. p. 5. n. 08.

### L I X .

Nihil præterea interest ex Laicorum ordine sīnt,  
quibus feuda dantur, an verò ex Clericorum.

c. hac sūnt §. item si Clericus 2. f. 40. c. extramissa. 6. X. de fo-  
ro compet.

### L X .

Ut nec illud, à majore minor; an verò à minore  
major feudum accipiat.

Vult. c. 4. n. 10. Ubi videre licet exempla. Dn. Rittersh. d. disp.  
th. 63. Dn. Carpzov. d. disp. th. 34. 35. Arum. d. disp. 3. th. 40.

### L X I .

Sanè, in ordine Laicorum superiorem ab inferi-  
ori distinguuntur. C 2. OTC

ore infeudari posse, vel solius Imperatoris exemplo  
satis constat, utpote, qui à Marchionibus, Ducibus, Co-  
mitibus, cæterisq; inferioribus feuda accipere, Majesta-  
te suâ non inferius ducit: quo casu tamen in juramento  
fidelitatis & servitiis præstandis vicariâ aliorum o-  
perâ defungi solet, imò propter Majestatem debet.

Dd. modò alleg. Hübn. d. diff. th. 24. ibiq; Dd. alleg. Zaf. p. 5.  
n. 73.

### L X I I.

Quod verò nec in Clericorum ordine aliud ius ob-  
tineat, claret satis ex eo, quod nec ipsi Pontifici religio  
est, ab inferioribus Ecclesiis feuda accipere

Vult. d. c. 4. n. 9. Sonsb. p. 7. n. 5.

### L X I I I.

Sed an Clerici à Laicis & contra Laici à Clericis  
feuda accipere possint; ardua est & multum contro-  
versa quæstio. Affirmativæ Dd. comm. inhærent,  
adèò, ut nec in Personâ Pontificis ab Imperatore, nec  
Imperatoris à Pontifice feudum accipere volentis,  
diversum statuant.

d. 2. f. 40. & d. e. 6. X. de for. compet. Dn. LudW. alleg. loc. Dn.  
Struv. d. Exerc. s. th. ult. Borch. c. s. n. 49.

### L X I V.

Porrò & Monachis feudum rectè datur, sed datum  
acquititur non ipsis, sed monasterio, hâc tamen cau-  
tione, ut si intuitu ipsius Monachi detur, ad vitam tan-  
tum: si verò respectu Monasterij, in perpetuum datum  
intelligatur. Quod si Monasterium per regulam sui  
or-

ordinis feudi planè capax non sit, frustra id Monacho  
dabitur.

Dn. Ludw. d. l. Dn. Carpzov. d. disp. th. 36. Dn. Struv. d. l.  
Sonsbec. p. 7. n. 23.

### L X V.

Ait regula V. nec differentiā ullius alterius qualitatis habitā. Muti ergo, surdi, furiosi, mente capti, prodigi, alijq; imperfecti recte feuda accipiunt, verū modo dispari:

### L X VI.

Nam furiosi, mente capti & prodigi accipiunt feuda per Curatores: (a) Reliqui etiam per se & absq; curatoris consensu.

(a) arg. l. 5. de R. I. quia illorum nullum est animi iudicium. Dn. Carpz. d. disp. th. 43. Vult. d. c. 4. n. 11. Dn. Struv. d. Exerc. th. 14. Niell. disp. 2. th. 6. lit. b.

### L X VII.

Nec quicquam impedit, quod jam dictæ personæ ad servitia Domino præstanta omnino sint inhabiles. Cum enim feudum constituens conditionis illorum non sit ignarus, præsumitur eis hanc gratiam fecisse ut per vicarium, quem substitutum vocant, servitia, præstare queat.

Dn. Ludw. d. c. 6. Dn. Carpzov. d. disp. th. 42. ibi q<sup>3</sup> Dd. alleg.

### L X VIII.

Claudunt regulam ista verba: Nisi quis expressè prohibeat. Prohibentur autem feuda accipere 1. Hæretici, (a) 2. Apostacæ, (b) 3. excommunicati, (c) 4. deportati, (d) 5. banniti Imperij, (e) 6. Ulurarij manife-

ri (f). 7. damnati de crimine aliquo publico. (g) Qui-  
bus postremò annumeramus infames. (h) non tamen  
natos ex incesto coitu vel adulterio. (i)

(a) l. 4. §. 1. C. de heret. & Manich. Nov. 131. c. 14. e. ult.  
X. de heret. Borch. c. 5. n. 13.

(b) l. 4. C. de Apost.

(c) sc. excommunicatione majore. arg. c. 16. 32. & 33. q. 3.  
Borch. d. l.

(d) l. 2. C. de bonis præsc. Si enim juris civilis beneficiis indi-  
gnil. 17. §. item quidam ff. de penis. l. 15. ff. de interd. & releg.

(e) bannum quippe hodie in locum deportationis. successit  
Geil. lib. 2. de Pac. publ. c. 1. n. 24. l. fin. C. adleg. jul. Maj. l. 9. C. d. t.

(f) c. 1. de usur. in 6. qui etiam ad infames referuntur. l. 20.  
C. ex quib. caus. infam. irrog. Rosenth. c. 3. concl. 23.

(g) ut est læse Majestatis. l. ult. C. ad leg. jul. Maj.

(h) milites enim esse nequeunt. l. 2. §. 2. & 3. ff. de his qui  
zor. infam. Carp. d. diffr. 3. th. ult. Bocer. de investit. c. 3. n. 142.

(i) distinguunt tamen hic Dd. nonnulli, inter feudum, quod  
annexam habet dignitatem, & quod non habet. Posteriori hoc ca-  
sus natos ex incesto coitu & adulterio feuda accipere posse existi-  
mant. Priori non item. 2. f. 16. 20. in pr. 2. f. 37. ibi: ut in curia am-  
plius stare non possit: Cum non sit honorificum Domino & Paribus  
curia, maculosos habere Vasallos. Vult. l. 1. c. 9. n. 91.

Atq; de his tantum.

SOLI DEO GLORIA.

---

Ad CL. Dn. CANDIDATUM

Acclamatio.

**S**E I F A R T E cuius nobili ex luto Titan  
Cor fabricavit magnapars Amicorum,  
Quid arbitraris, an profectibus nostro  
Non gratulabor de tuis Athenæo?  
Erat ubi Lipsis & Salana Te tempè  
Variis docebant expolire doctrinis  
Mentem profundam: quin & aureijam tūm pro-

Propullulabant inde & inde thesuri  
Scientiarum: Noster at suo demum  
Calore fructus sovit ultimos Pindus,  
Ut vere jam cum floribus renascent  
Simul virescant Fallor? an iue primas  
Prae reliqui florere floribus baccaes  
Laurus video? Sic CANDIDATE, sic sic est:  
Florent; & has Astra aprium spendet,  
Modo, voce jam quod ipse publica d' indicis,  
Cum laude militaveris prius bellum.  
Fiat precor. Paena mox canam tecum  
& jam cano. Victoriam Sacrum Numen  
Simul hanc & ausus prospiceret simul cunctos.